
令和 4 年 10 月 30 日 

会員各位 

                      日 本 学 校 教 育 相 談 学 会 

千葉県支部理事長  田 邊 昭 雄 

葛南ブロック長  大 木 静 子 

日本学校教育相談学会千葉県支部 第 87 回研修会(葛南ブロック主催)のご案内 

（ZOOM によるオンライン開催） 

秋晴の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本学会の活動に対しまして、深いご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、日本学校教育相談学会千葉県支部第８７回研修会を葛南ブロック主催で下記の通り開催いた

します。この研修会は、新型コロナウイルスの状況により、オンラインでの開催といたします。ご多

用中とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１．期日   令和 4 年 12 月 11 日（日）  オンライン開催(ZOOM) 

２．主催   日本学校教育相談学会千葉県支部 葛南ブロック 

３．内容   〈シンポジウム〉 養育環境に課題を抱える子どもへの支援と福祉 

               ～SOS をどうキャッチし、福祉にどうつなげるか～ 

        －話題提供者－ 

        管理職        川島康代さん（長柄町立日吉小学校 校長) 

        教師         梅澤由紀子さん（市川市立国府台小学校 教諭） 

        養護教諭       設楽弓美さん（八千代市立大和田西小学校 養護教諭） 

        スクールカウンセラー   森 真琴さん（千葉県スクールカウンセラースーパーバイザー） 

        スクールソーシャルワーカー 清水洋子さん（千葉県スクールソーシャルワーカー） 

※この研修会は 学校心理士資格更新ポイント B1 を交付します 

４．日程 

① 開会行事  13：30～13：45（13：15～ミーティングへの入室可） 

② 研修会   13：45～16：20（13：45 以降は入室をロック） 

① 話題提供  

② グループ討議 

③ 全体討議   

③ 閉会行事  16：20～16：30 （諸連絡・感想提出）  

５．参加費 日本学校教育相談学会千葉県支部会員 無料 

その他の参加者 ５００円 

６．申込期間：10 月 30 日（日）～12 月 2 日（金）（定員 200 名を満たした時点で申込み受付終了） 

７．申し込み方法 裏面 



本研修会に関する問合せ先 

日本学校教育相談学会千葉支部葛南ブロック担当 大木静子 

gakusou1211@sakura-chiba.com（本研修会 問い合わせ専用アドレス） 

日本学校教育相談学会千葉県支部 第 87 回研修会（葛南ブロック主催）の申し込みについて 

１ 申込方法 下記 QR コードまたは URL からお申し込みください。（申込みは一人１アドレスで） 

       日本学校教育相談学会千葉県支部以外の方は、申し込みと参加費の振込みをもって参加

可能となります。 

  （QR コード）       （URL） 

                  https://forms.gle/hhBBA7LbGpsVTv9t8 

 

  

     参加費の振込みについて 

① 振込み先  千葉銀行 中央支店 普通 ４４８４９１５ 

               日本学校教育相談学会千葉県支部 代表 田邊昭雄 

       ② 振込み額  500 円（日本学校教育相談学会千葉県支部会員は無料） 

       ③ 振込み期日 12 月 3 日（土） 

※ 振込み者名は、必ず参加者本人のお名前でお願いします。 

          振込み手数料は、各自ご負担ください。 

          領収書は発行いたしませんので、振込の記録を保管してください。 

          振込み後の返金はいたしません。 

２ 申込期間  10 月 30 日（日）～12 月 2 日（金）（定員 200 名を満たした時点で申込み受付終了） 

３ 「研修証明書」「学校心理士資格更新ポイント受講証」の発行について 

 ① 発行を希望される方は、研修会終了後、感想文入力フォームから簡単な感想文を送信していただ

きます。その際、研修会の途中休憩時に Zoom 画面上に提示される「受講確認コード（５桁の数字）」

をフォームに入力してください。コードの入力がない場合は、証明書等の発行はできません。 

 ② 感想文の受信が確認されましたら、後日事務局より郵送いたします。 

４ その他 

 ① 【重要】12 月 7 日(水)までに、研修会参加に必要な zoom 接続情報をメールでお送りします。あ

らかじめご自身でドメインの拒否設定を確認し、日本学校教育相談学会千葉県支部からお送りす

るメールを受信できるようにしてください。当支部の送信元アドレスのドメインは「@sakura-

chiba.com」です。念のため、迷惑メールフォルダ内のご確認もお願いいたします。 

② 受講に必要なパソコンなどの設備一式及びインターネット環境は各自でご用意ください。 

③ インターネット環境が不安定ですと、途中で通信が途絶えてしまう可能性がありますので、光通

信等の高速インターネット環境での受講を推奨いたします。なお、ご使用機器やネット環境等の不

調により受講できなかった場合の補償はございません。また、研修中は接続や Zoom に関するお問

い合わせには対応できませんので、ご了承ください。 

 

https://forms.gle/hhBBA7LbGpsVTv9t8

